中节能太阳能股份有限公司

关于募集资金半年度存放与使用情况的专项报告

根据中国证监会发布的《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管

理和使用的监管要求》（证监会公告[2012]44号）和深圳证券交易所颁布的《深

圳证券交易所上市公司信息披露公告格式第21号：上市公司募集资金年度存放与

使用情况的专项报告格式》等有关规定，公司编制了截至2016年6月30日的募集

资金年度存放与实际使用情况的专项报告。

现将2016年上半年度公司募集资金使用与存放情况报告如下：

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准重庆桐君阁股份有限公司重大资产重

组及向中国节能环保集团公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证

监许可[2015]2923号）核准，公司非公开发行人民币普通股（A股）365,848,400

股，发行价格人民币13.00元/股，募集资金人民币净额4,675,433,351.60元（已

扣除承销费用及其他上市发行相关费用）。本次募集资金已由公司联席主承销商

西南证券股份有限公司（以下简称“西南证券”）于2016年5月6日划转至公司指

定的募集资金专用账户，并已经由瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）予以验证，

出具了《验资报告》（瑞华验字[2016]01640002号）。

截至2016年6月30日，公司使用募集资金支付募投项目金额为人民币

872,592,872.76元；使用暂时闲置的募集资金购买理财产品余额为人民币

3,000,000,000元（公司使用闲置的募集资金购买理财产品事项经公司第八届董

事会第十三次会议审议通过）；收到募集资金利息收入人民币6,134,712.37元，

收到募集资金理财收入人民币825,917.81元，支付手续费人民币215.00元，募集

资金账户余额人民币3,890,396,742.42元（含人民币22,230,000.00元发行费用

尚未支付），存单未做质押。

二、募集资金存放与管理情况

（一）募集资金管理办法的建立

为规范、加强公司募集资金的管理，提高资金使用效率，促进公司健康发展，

维护全体股东的合法利益，依据有关法律、法规及规范性文件和《公司章程》，

结合公司的实际情况，公司制定了《募集资金管理办法》，并经2016年3月18日

召开的公司第八届董事会第十次会议审议通过。具体内容详见《第八届董事会第

十次会议决议公告》（公告编号：2016-27）和2016年3月19日披露在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的《募集资金管理办法》。

公司所有募集资金项目投资的支出，均需由募投项目公司每个月定期上报资

金计划和资金支付申请，由公司基建管理部初审后，报公司财务管理部及相关部

门审核，并经公司总会计师、总经理、董事长签字后，方可予以付款。公司审计

部每季度对募集资金的存放与使用情况进行检查，并及时向审计与风险控制委员

会报告检查结果。

（二）募集资金的专户存储与监管情况

1、募集资金专户存储三方监管协议情况

为规范公司募集资金的使用与管理，提高募集资金使用效益,保护投资者的

合法权益，根据《上市公司证券发行管理办法》、《深圳证券交易所主板上市公

司规范运作指引》、《中节能太阳能股份有限公司募集资金管理办法》等规定，

以及公司《第八届董事会第八次会议决议》（公告编号 2016-07），中节能太阳

能股份有限公司与联席主承销商西南证券、摩根士丹利华鑫证券有限责任公司

（以下简称“摩根士丹利华鑫证券”）、上海浦东发展银行股份有限公司北京永

定路支行、兴业银行股份有限公司北京东外支行、华夏银行股份有限公司北京分

行（经办行为北京永安支行）、国家开发银行股份有限公司分别签署了《募集资

金三方监管协议》（具体情况请参考《关于签订募集资金专户存储三方监管协议

的公告》（公告编号 2016-50））。公司募集资金专户开立情况如下：

（1）开户行名称:上海浦东发展银行股份有限公司北京永定路支行

账号: 9122 0154 8000 06609

（2）开户行名称:兴业银行股份有限公司北京东外支行

账号: 3210 80100100 2999 95

（3）开户行名称:华夏银行股份有限公司北京分行（经办行为北京永安支行）

账号: 1023 7000 0001 05740

（4）国家开发银行股份有限公司

账号: 8120 1560 0652 4536

2、募集资金专户存储四方、五方监管协议签署情况

（1）2016 年 6 月 21 日，公司（甲方）与全资子公司中节能太阳能科技有

限公司（乙方，募集配套资金投资项目实施主体的母公司）及联席主承销商西南

证券（丁方 1）、摩根士丹利华鑫证券（丁方 2），分别与存放募集资金的银行

上海浦东发展银行股份有限公司北京永定路支行、中国工商银行股份有限公司北

京翠微路支行签署了《募集资金四方监管协议》。开设的专用银行账号分别为

91220154800006844 和 0200004619200327712。

（2）2016 年 6 月 21 日，公司（甲方）与全资子公司中节能太阳能科技有

限公司（乙方）、中节能（上海）太阳能发电有限公司（丙方）、上海浦东发展

银行股份有限公司北京永定路支行（丁方）、西南证券（戊方 1）、摩根士丹利

华鑫证券（戊方 2）签署了《募集资金五方监管协议》。开设的专用银行账号为

91220154800006965。

（3）2016 年 6 月 21 日，公司（甲方）与全资子公司中节能太阳能科技有

限公司（乙方）、中节能（平原）太阳能科技有限公司（丙方）、中国工商银行

股份有限公司北京翠微路支行（丁方）、西南证券（戊方 1）、摩根士丹利华鑫

证券（戊方 2）签署了《募集资金五方监管协议》。开设的专用银行账号为

0200004619200328587。

（4）2016 年 6 月 21 日，公司（甲方）与全资子公司中节能太阳能科技有

限公司（乙方）、中节能太阳能科技（通榆）有限公司（丙方）、中国工商银行

股份有限公司北京翠微路支行（丁方）、西南证券（戊方 1）、摩根士丹利华鑫

证券（戊方 2）签署了《募集资金五方监管协议》。开设的专用银行账号为

0200004619200329365。

（5）2016 年 6 月 21 日，公司（甲方）与全资子公司中节能太阳能科技有

限公司（乙方）、中节能太阳能科技（镇赉）有限公司（丙方）、中国工商银行

股份有限公司北京翠微路支行（丁方）、西南证券（戊方 1）、摩根士丹利华鑫

证券（戊方 2）签署了《募集资金五方监管协议》。开设的专用银行账号为

0200004619200329489。

（6）2016 年 6 月 21 日，公司（甲方）与全资子公司中节能太阳能科技有

限公司（乙方）、中节能（怀来）光伏农业科技有限公司（丙方）、中国工商银

行股份有限公司北京翠微路支行（丁方）、西南证券（戊方 1）、摩根士丹利华

鑫证券（戊方 2）签署了《募集资金五方监管协议》。开设的专用银行账号为

0200004619200329117。

（7）2016 年 6 月 21 日，公司（甲方）与全资子公司中节能太阳能科技有

限公司（乙方，募集配套资金投资项目实施主体的母公司）、中节能浙江太阳能

科技有限公司（丙方）、中国工商银行股份有限公司北京翠微路支行（丁方）、

西南证券（戊方 1）、摩根士丹利华鑫证券（戊方 2）签署了《募集资金五方监

管协议》。开设的专用银行账号为 0200004619200328614。

（8）2016 年 6 月 21 日，公司（甲方）与全资子公司中节能太阳能科技有

限公司（乙方）、中节能（新泰）太阳能科技有限公司（丙方）、中国工商银行

股份有限公司北京翠微路支行（丁方）、西南证券（戊方 1）、摩根士丹利华鑫

证券（戊方 2）签署了《募集资金五方监管协议》。开设的专用银行账号为

0200004619200328463。

（9）2016 年 6 月 21 日，公司（甲方）与全资子公司中节能太阳能科技有

限公司（乙方）、中节能太阳能科技哈密有限公司（丙方）、上海浦东发展银行

股份有限公司北京永定路支行（丁方）、西南证券（戊方 1）、摩根士丹利华鑫

证券（戊方 2）签署了《募集资金五方监管协议》。开设的专用银行账号为

91220154800006852。

（10）2016 年 6 月 21 日，公司（甲方）与全资子公司中节能太阳能科技有

限公司（乙方）、中节能腾格里太阳能科技有限公司（丙方）、上海浦东发展银

行股份有限公司北京永定路支行（丁方）、西南证券（戊方 1）、摩根士丹利华

鑫证券（戊方 2）签署了《募集资金五方监管协议》。开设的专用银行账号为

91220154800006885。

（11）2016 年 6 月 21 日，公司（甲方）与全资子公司中节能太阳能科技有

限公司（乙方）、中节能甘肃武威太阳能发电有限公司民勤分公司（丙方）、上

海浦东发展银行股份有限公司北京永定路支行（丁方）、西南证券（戊方 1）、

摩根士丹利华鑫证券（戊方 2）签署了《募集资金五方监管协议》。开设的专用

银行账号为 91220154800006916。

（12）2016 年 6 月 21 日，公司（甲方）与全资子公司中节能太阳能科技有

限公司（乙方）、中节能贵溪太阳能科技有限公司（丙方）、上海浦东发展银行

股份有限公司北京永定路支行（丁方）、西南证券（戊方 1）、摩根士丹利华鑫

证券（戊方 2）签署了《募集资金五方监管协议》。开设的专用银行账号为

91220154800007058 和 91220154800007040。

（13）2016 年 6 月 21 日，公司（甲方）与全资子公司中节能太阳能科技有

限公司（乙方）、中节能太阳能科技轮台有限公司（丙方）、上海浦东发展银行

股份有限公司北京永定路支行（丁方）、西南证券（戊方 1）、摩根士丹利华鑫

证券（戊方 2）签署了《募集资金五方监管协议》。开设的专用银行账号为

91220154800006877。

（14）2016 年 6 月 21 日，公司（甲方）与全资子公司中节能太阳能科技有

限公司（乙方）、中节能太阳能科技霍尔果斯有限公司（丙方）、上海浦东发展

银行股份有限公司北京永定路支行（丁方）、西南证券（戊方 1）、摩根士丹利

华鑫证券（戊方 2）签署了《募集资金五方监管协议》。开设的专用银行账号为

91220154800006869。

3、募集资金账户存储情况：

                                                                     货币单位：元

序号 项目名称 实施主体 募集资金监管银行 账号
账户余额（截止

2016年6月30日）

1
中节能太阳能股

份有限公司专户

中节能太阳能股份

有限公司

上海浦东发展银行股份

有限公司北京永定路支

行

9122 0154 8000

06609

1,009,578,964.

13

2
中节能太阳能股

份有限公司专户

中节能太阳能股份

有限公司

兴业银行股份有限公司

北京东外支行

3210 8010 0100

2999 95

1,204,661,981.

59

3
中节能太阳能股

份有限公司专户

中节能太阳能股份

有限公司

华夏银行股份有限公司

北京永安支行

1023 7000 0001

05740
719,714,373.56

4
中节能太阳能股

份有限公司专户

中节能太阳能股份

有限公司非公开发

行股票募集资金开

行企业局托管专户

国家开发银行股份有限

公司北京市分行

8120 1560 0652

4536 0000
930,868,232.48

5
中节能太阳能科

技有限公司专户

中节能太阳能科技

有限公司

上海浦东发展银行股份

有限公司北京永定路支

行

9122 0154 8000

06844
0

6
中节能太阳能科

技有限公司专户

中节能太阳能科技

有限公司

中国工商银行股份有限

公司北京公主坟支行

0200 0046 1920

0327 712
0

7

孪井滩三期50兆

瓦光伏并网发电

项目

中节能腾格里太阳

能科技有限公司

上海浦东发展银行股份

有限公司北京永定路支

行

9122 0154 8000

06885
0

8

民勤100兆瓦光伏

并网发电项目一

期30兆瓦

中节能甘肃武威太

阳能发电有限公司

民勤分公司

上海浦东发展银行股份

有限公司北京永定路支

行

9122 0154 8000

06916
82,049.64

9

中节能四师63团

二期20兆瓦光伏

发电项目

中节能太阳能科技

霍尔果斯有限公司

上海浦东发展银行股份

有限公司北京永定路支

行

9122 0154 8000

06869
25,440,461.01

10
哈密50兆瓦光伏

发电项目

中节能太阳能科技

哈密有限公司

上海浦东发展银行股份

有限公司北京永定路支

行

9122 0154 8000

06852
50,680.01

11
轮台二期30兆瓦

光伏发电项目

中节能太阳能科技

轮台有限公司

上海浦东发展银行股份

有限公司北京永定路支

行

9122 0154 8000

06877
0

12

上海广电电气5兆

瓦分布式屋顶光

伏发电项目

中节能（上海）太阳

能发电有限公司

上海浦东发展银行股份

有限公司北京永定路支

行

9122 0154 8000

06965
0

13
贵溪一期20兆瓦

光伏电站项目

中节能贵溪太阳能

科技有限公司

上海浦东发展银行股份

有限公司北京永定路支

行

9122 0154 8000

07058
0

14
贵溪二期50兆瓦

光伏电站项目

中节能贵溪太阳能

科技有限公司

上海浦东发展银行股份

有限公司北京永定路支

行

9122 0154 8000

07040
0

15

吉林镇赉49.8兆

瓦光伏并网发电

项目

中节能太阳能科技

（镇赉）有限公司

中国工商银行股份有限

公司北京公主坟支行

0200 0046 1920

0329 489
0

16
嘉兴30兆瓦光伏

并网发电项目

中节能浙江太阳能

科技有限公司

中国工商银行股份有限

公司北京公主坟支行

0200 0046 1920

0328 614
0

17
中节能新泰20兆

瓦光伏发电项目

中节能（新泰）太阳

能科技有限公司

中国工商银行股份有限

公司北京公主坟支行

0200 0046 1920

0328 463
0

18

平原40兆瓦光伏

农业科技大棚一

期20兆瓦

中节能（平原）太阳

能科技有限公司

中国工商银行股份有限

公司北京公主坟支行

0200 0046 1920

0328 587
0

19

怀来20兆瓦光伏

农业科技大棚并

网发电项目

中节能（怀来）光伏

农业科技有限公司

中国工商银行股份有限

公司北京公主坟支行

0200 0046 1920

0329 117
0

20

中节能吉林通榆

49.8兆瓦地面光

伏发电项目

中节能太阳能科技

（通榆）有限公司

中国工商银行股份有限

公司北京公主坟支行

0200 0046 1920

0329 365
0

 合计
3,890,396,742.

42

三、2016年上半年度募集资金的实际使用情况

（一）募集资金投资项目资金使用情况

详见附件。

（二）募集资金投资项目的实施地点、实施方式变更情况

2016年上半年，公司未发生募集资金投资项目的实施地点、实施方式变更的

情况。

（三）募集资金投资项目先期投入及置换情况

2016年6月16日，公司第八届董事会第十四次会议审议通过了《关于使用募

集资金置换预先已投入募投项目的自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金人

民币1,465,866,229.53元置换预先投入募集资金投资项目的同等金额自筹资金。

具体内容详见公司于2016年6月17日刊登在《中国证券报》、《上海证券报》、《证

券时报》、《证券日报》及披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《第八

届董事会第十四次会议决议公告》（公告编号：2016-56）、《关于使用募集资金置

换预先已投入募投项目的自筹资金的公告》（公告编号：2016-60）和《关于使用

募集资金置换预先已投入募投项目的自筹资金的补充公告》（公告编号：

2016-61）。

本次置换不存在变相改变募集资金用途的情况，不影响募集资金投资项目的

正常进行，置换时间距募集资金到账时间未超过6个月，符合相关法律法规的规

定。

截至2016年6月30日，公司已经使用募集资金完成置换预先投入募集资金投

资项目的自筹资金人民币700,000,000.00元。

（四）闲置募集资金暂时补充流动资金的情况

2016年上半年，公司没有以闲置募集资金暂时补充流动资金的情况。

（五）节余募集资金使用情况

2016年上半年，公司没有节余募集资金使用的情况。

（六）超募资金使用情况

2016年上半年，公司没有超募集资金的情况。

（七）尚未使用的募集资金用途及去向

2016年5月26日，公司第八届董事会第十三次会议审议通过了《关于使用闲

置募集资金进行现金管理的议案》，同意在第八届董事会第十三次会议审议通过

之日起一年之内，授权公司管理层行使不超过人民币30亿元（含）、单笔不超过

人民币5亿元（含）的暂时闲置募集资金的现金管理决策权，其权限包括但不限

于选择合格的产品发行主体、确定金额、选择产品、签署相关合同或协议等，由

公司财务管理部负责具体组织实施。具体内容详见公司于2016年5月27日刊登在

《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及披露在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的《第八届董事会第十三次会议决议公告》（公告编号：

2016-51）和《关于使用闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：2016-53）。

截至 2016 年 6 月 30 日，公司使用闲置募集资金购买得到理财产品余额为人

民币 300,000.00 万元，详情如下：

受托人名称 资金来源 产品名称 产品类型
现金管理金额

（万元）
起始日期 到期日期

上海浦东发展银行

北京永定路支行

闲置募集资

金
现金管理1号 保证收益型 20,000.00

2016年5月30

日
T+1

上海浦东发展银行

北京永定路支行

闲置募集资

金
现金管理1号 保证收益型 26,100.00

2016年5月30

日
T+1

上海浦东发展银行

北京永定路支行

闲置募集资

金
财富班车1号 保证收益型 19,000.00

2016年5月30

日

2016年6月28

日

兴业银行北京东外

支行

闲置募集资

金
金雪球-优先2号

保本浮动收

益型
10,000.00

2016年5月27

日
T+1

兴业银行北京东外

支行

闲置募集资

金
结构性存款

保本浮动收

益型
17,000.00

2016年5月27

日

2016年6月27

日

兴业银行北京东外

支行

闲置募集资

金
结构性存款

保本浮动收

益型
36,000.00

2016年5月27

日

2016年7月26

日

兴业银行北京东外

支行

闲置募集资

金
结构性存款

保本浮动收

益型
40,000.00

2016年5月27

日

2016年8月25

日

华夏银行北京永安

支行

闲置募集资

金
结构性存款

保本浮动收

益型
33,000.00

2016年5月31

日

2016年7月1

日

华夏银行北京永安

支行

闲置募集资

金
结构性存款

保本浮动收

益型
23,900.00

2016年5月31

日

2016年8月30

日

国家开发银行股份

有限公司

闲置募集资

金

国开2016154号封

闭式保本型人民币

理财产品

保本浮动收

益型
20,000.00

2016年6月3

日

2016年7月4

日

国家开发银行股份

有限公司

闲置募集资

金

国开2016155号封

闭式保本型人民币

理财产品

保本浮动收

益型
20,000.00

2016年6月3

日

2016年8月3

日

国家开发银行股份

有限公司

闲置募集资

金

国开2016156号封

闭式保本型人民币

理财产品

保本浮动收

益型
35,000.00

2016年6月3

日

2016年9月2

日

兴业银行北京东外

支行

闲置募集资

金
结构性存款

保本浮动收

益型
17,000.00

2016年6月28

日

2016年7月28

日

上海浦东发展银行

北京永定路支行

闲置募集资

金

利多多对公结构性

存款 JG486期
保证收益型 19,000.00

2016年6月29

日

2016年8月2

日

（八）募集资金使用的其他情况

2016年上半年，公司没有募集资金使用的其他情况。

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

2016年上半年，公司没有变更募集资金投资项目的情况。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

1、公司已披露的募集资金使用相关信息，不存在未及时、真实、准确、完

整披露的情况。

2、公司募集资金存放、使用、管理及披露不存在违规情形。

中节能太阳能股份有限公司

                                                  董 事 会

                                                  2016年8月16日

附件：募集资金使用情况对照表（货币单位：元）

募集资金总额 4,756,029,200.00
注1

本年度投入募

集资金总额
 872,592,875.76

报告期内变更用途的募集资金总额 无
已累计投入募

集资金总额
 872,592,875.76

累计变更用途的募集资金总额 无

累计变更用途的募集资金总额比例 无

承诺投资项目和超募资

金投向

是否已变

更 项 目

（含部分

变更）

募集资金承诺投

资总额
调整后投资总额（1） 本年度投入金额

截至期末累计投入

金额（2）

截至期末投资

进度（%）
项目达到预

定可使用状

态日期

本 年 度 实

现的效益

是否达到

预计效益

项目可行

性是否发

生重大变

化
（3）=（2）/（1）

承诺投资项目

1.孪井滩三期50兆瓦光

伏并网发电项目
 否  353,338,000.00   353,338,000.00  35,173,545.67   186,428,109.83  52.76%  -  -   -  否

2.民勤100兆瓦光伏并网

发电项目一期30兆瓦
 否  224,559,500.00   224,559,500.00  30,073,016.60   193,504,927.82  86.17%  -  -  -  否

3.中节能四师63团二期

20兆瓦光伏并网发电项

目

 否  171,803,200.00   171,803,200.00   62,441,344.45   92,636,130.36  53.92%  -  -   -  否

4.中节能新疆哈密景峡

50兆瓦并网发电项目
 否  424,371,700.00   424,371,700.00   151,912,401.00   220,652,757.52  52.00%  -  -  -  否

5.中节能轮台二期30兆

瓦光伏并网发电项目
 否  260,254,600.00   260,254,600.00   78,865,060.50   115,854,756.85   44.52%  -  -  -  否

6.吉林镇赉49.8兆瓦光

伏并网发电项目
 否  426,277,500.00   426,277,500.00   13,656,514.30   65,290,502.34  15.32%  -  -  -  否

7.中节能吉林通榆49.8

兆瓦光伏并网发电项目
 否  435,274,400.00   435,274,400.00   1,007,756.80   12,042,257.20   2.77%  -  -   -  否

8.怀来20兆瓦光伏农业

科技大棚并网发电项目
 否  200,000,000.00   200,000,000.00   46,228,179.10  134,468,190.16  67.23%  -  -   -  否

9.平原40兆瓦光伏农业

科技大棚一期20兆瓦
 否  195,028,700.00   195,028,700.00   79,116,029.77   118,763,130.08   60.90% 2016-6-30  -   -  否

10.中节能新泰20兆瓦光

伏发电项目
 否  146,016,100.00   146,016,100.00  22,156,970.73   103,876,931.76  71.14% 2015-7-31

10,745,44

0.51

 -  否

11.贵溪一期20兆瓦光伏

电站项目
 否  141,452,200.00   141,452,200.00   7,481,314.06   106,395,627.37   75.22% 2016-6-30  -  -  否

12.贵溪二期50兆瓦光伏

电站项目
 否  402,516,100.00   402,516,100.00   15,493,944.51   37,141,637.66   9.23%  -  -  -  否

13.嘉兴30兆瓦光伏并网

发电项目
 否  252,061,500.00   252,061,500.00   90,713,702.06   201,628,822.36   79.99% 2016-5-31

2,647,551

.50

 -  否

14.上海广电电气5兆瓦

分布式屋顶光伏发电项

目

 否  39,674,400.00   39,674,400.00   1,785,484.61   30,754,784.27   77.52% 2016-1-31

347,307.8

1

 -  否

15.扬州9.71兆瓦分布式

屋顶光伏发电项目
 否  83,401,600.00   83,401,600.00   -     -     0.00%  -  -   -  否

承诺投资项目小计

3,756,029,500.0

0

 3,756,029,500.00  636,105,264.16   1,619,438,565.58   -  -

13,740,29

9.82

 -     -

超募资金投向

1 无

...

归还银行贷款（如有） 无

补充流动资金（如有） 无

...

超募资金投向小计 无

合计

3,756,029,500.0

0

 3,756,029,500.00  636,105,264.16   1,619,438,565.58
13,740,29

9.82

未达到计划进度或预计

收益的情况和原因（分具

体项目）

1.中节能轮台二期30兆瓦光伏并网发电项目已于2016年5月17日并网发电，相关项目投入资金正按计划进行；

2.吉林镇赉49.8兆瓦光伏并网发电项目与中节能吉林通榆49.8兆瓦光伏并网发电项目因受外部客观政策影响，公司分步按进度投入；

3.贵溪二期50兆瓦光伏电站项目已于2016年6月23日并网发电，相关项目投入正按协议进行；

4.扬州9.71兆瓦分布式屋顶光伏发电项目为使用业主方屋顶发电，目前由于业主方经营状况出现未确定因素，因此该项目尚未投入。

项目可行性发生重大变

化的情况说明
无

超募资金的金额、用途及

使用进展情况
无

募集资金投资项目实施

地点变更情况
无

募集资金投资项目实施

方式调整情况
无

募集资金投资项目先期

投入及置换情况

经公司第八届董事会第十四次会议审议通过，公司以募集资金置换预先已投入的自筹资金人民币1,465,866,299.53元（截至2016年6月30日已置换完成

700,000,000元），瑞华会计师事务所出具了鉴证报告，具体情况详见公司2016年6月17日刊登在巨潮资讯网上的《以自筹资金预先投入募集资金投资项目

情况报告的鉴证报告》。

用闲置募集资金暂时补

充流动资金情况
无

项目实施出现募集资金

结余的金额及原因
无

尚未使用的募集资金用

途及去向

截止2016年6月30日，公司尚未使用的募集资金金额为人民币3,890,396,742.42元，全部存放于募集资金专户，其中进行现金管理的余额人民币

3,000,000,000元。

募集资金使用及披露中

存在的问题或其他情况
无

注：1、募集资金净额人民币 4,675,433,351.60 元；

    2、由于可行性研究报告中的预计收益水平系假设募投项目于 2016 年 1 月 1日全部投产，2016 年至 2018 年预计营业收入及净利润按照电站满负荷全年发电预测，未单独测算

半年度预计收益情况，因此上半年度实现的效益与原预计效益尚不具备可比性。

	中节能太阳能股份有限公司
	关于募集资金半年度存放与使用情况的专项报告